
 

3  
              ASL CARBONIA 
 
         
        Deliberazione n.         974/C 
Adottata dal Commissario in data        09/07/2010 
 
 
Oggetto:  Nomina a tempo determinato del Direttore del Dipartimento dell’Area 

Emergenza Urgenza in sostituzione del Dr Farci Antonio collocato in 
aspettativa senza assegni. 

 
        Su proposta del Direttore Sanitario  

 
Acquisita la L.R. n. 10/2006 di riordino del Servizio Sanitario Regionale che all’art.9 

disciplina la programmazione e l’organizzazione delle A.S.L., demandando 
all’approvazione dell’Atto Aziendale gli elementi identificativi e le linee 
operative; 

 
Precisato  che con deliberazione n. 1170 del 22/11/2007 è stato approvato e formalizzato 

l’Atto Aziendale e che con deliberazione della G.R. n. 47/14 del 22/11/2007 è 
stato verificato per conformità agli indirizzi e reso operativo; 

 
Confermato  che con la deliberazione n. 1170 del 22/11/2007 l’Atto Aziendale prevede 

l’istituzione dei Dipartimenti; 
 

Richiamata  la deliberazione n°1389 del 11/11/2008 con la quale Dr Farci Antonio veniva 
nominato Direttore del Dipartimento Emergenza Urgenza; 

 
Preso atto  della nota prot. n. 16382 del 06/07/2010 con cui Dr. Farci chiedeva l’aspettativa 

dall’incarico di Responsabile del servizio Anestesia e Rianimazione, nonché 
dall’incarico di Direttore del Dipartimento Emergenza Urgenza, che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
Atteso che con delibera n. 931/C del 06/07/2010 il Dr. FARCI Antonio è stato collocato 

in aspettativa non retribuita  con decorrenza 01/07/2010; 
 

Visto  l’art.  18 del CCNL 1998/2001, il quale prevede che, nei casi di assenza del 
Direttore di Dipartimento, la sua sostituzione è affidata dall’Azienda ad altro 
Dirigente con incarico di Struttura Complessa; 

 
Preso Atto della procedura di individuazione e nomina del Direttore di Dipartimento di cui al 

verbale del Comitato di Dipartimento n. 1/2009, allegato al presente 
provvedimento, il quale ha deciso di non indicare una rosa di preferenze, 
considerando tutti i componenti eleggibili, demandando alla Direzione aziendale 
la nomina del Direttore del Dipartimento a tempo determinato per tutto il periodo 
di aspettativa del Dr Farci Antonio; 

 
Acquisito   il curriculum professionale del Dirigente Responsabile di Struttura Complessa di 

Anestesia e Rianimazione del P.O. Sirai afferente al Dipartimento Emergenza 
Urgenza, dr. DESOGUS Angelo; 



 
Visto  il D.lgs.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista  la L.R. n. 10/2006; 
 
Visto   l’Atto Aziendale e l’art. 13 del “Regolamento organizzazione e  funzionamento 

Dipartimenti”; 
 

IL COMMISSARIO 
 

Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
-  di conferire l’incarico, a tempo determinato, in qualità di Direttore del Dipartimento 

dell’Area Emergenza Urgenza, a decorrere dal 12/07/2010, al Responsabile di Struttura 
Complessa di Anestesia e Rianimazione del P.O. Sirai afferente al Dipartimento Emergenza 
Urgenza, dr. DESOGUS Angelo, in sostituzione del dr. FARCI Antonio per la durata 
dell’aspettativa concessa al medesimo; 

-  di dare atto, così come previsto dall’art. 40, commi 9 e 12, del CCNL 1998/2001, area 
dirigenza medica e veterinaria, che il compenso stabilito per l’incarico conferito è pari a €. 
13.000,00 lordi annui; 
 

- di movimentare la spesa presunta di euro 6.500,00, prevista dal presente provvedimento sul 
cod. 05090101 del piano dei conti aziendale 2010 –costi del personale del ruolo sanitario 
Dir. Med. Vet.; 

- di movimentare la spesa presunta di euro 4.214,00, prevista dal presente provvedimento sul 
cod. 0509010105 del piano dei conti aziendale 2010 – altri costi del personale del ruolo 
sanitario Dir. Med. Vet.; 

- di movimentare la spesa presunta di euro 1.734,00, sul cod. 0509010106 del piano dei conti 
aziendale 2010 – Oneri Sociali del personale del ruolo sanitario Dir. Med. Vet.; 

- di movimentare la spesa presunta di euro 552,00, prevista dal presente provvedimento sul 
cod. 0509010107 del piano dei conti aziendale 2010 – IRAP  del personale del ruolo 
sanitario Dir. Med. Vet.; 

- di movimentare la spesa presunta di euro 6.500,00, prevista dal presente provvedimento sul 
cod. 10710000 del piano dei conti aziendale 2010 – Dipartimento Emergenza Urgenza.; 
 

-    di demandare al Servizio del Personale gli adempimenti di propria competenza 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
    (Dr. Antonio FARCI)                                                                                                      (Dr. Giuseppe SERRA) 
 
 
 
Il Responsabile Servizio Personale 
 
 
 
 
Add 


